福建省科学技术厅关于2025年大型科研仪器向社会开放共享评价考核运行奖励

补助对象的公示

根据《福建省科学技术厅关于开展2025年大型科研仪器向社会开放共享评价考核工作的通知》（闽科基函〔2025〕49号）要求，我厅组织对符合条件的57家仪器管理单位及1605台大型科研仪器向社会开放共享情况进行评价考核。经评审，拟给予15家仪器管理单位和130台科研仪器运行奖励，现将拟补助对象予以公示，公示期2025年12 月1日至5日。
公示期间如有异议，请向我厅书面反映，附具相关证据材料，并署实名和联系电话。

受理电话：0591-87881115
监督电话：0591-87310957

　　地址：福州市北环西路122号
　　邮编：350003

附件：1.2025年仪器管理单位向社会开放共享评价考核运行奖励拟补助对象

      2.2025年大型科研仪器向社会开放共享评价考核运行奖励拟补助对象

                      福建省科学技术厅
                        2025年12月1日

附件1

2025年仪器管理单位向社会开放共享

评价考核运行奖励拟补助对象
	序号
	单  位
	得分(总分100)

	1
	福建省医学科学研究院
	78.35

	2
	福建省农业科学院农业质量标准与检测技术研究所
	77.32

	3
	福建农林大学分析测试中心
	75.60

	4
	福建理工大学
	75.56

	5
	三六一度（中国）有限公司
	75.11

	6
	福州大学福建省高校测试中心
	74.34

	7
	福建省地质测试研究中心
	73.79

	8
	厦门理工学院
	73.22

	9
	自然资源部第三海洋研究所
	72.29

	10
	福州海关技术中心
	71.81

	11
	福建福能南纺卫生材料有限公司
	70.99

	12
	福建紫金矿冶测试技术有限公司
	70.59

	13
	华侨大学
	70.34

	14
	福建师范大学
	69.61

	15
	福建省测试技术研究所
	68.17

附件2

2025年大型科研仪器向社会开放共享

评价考核运行奖励拟补助对象
	序号
	单位
	仪器名称
	仪器编号
	总分

	1
	福建师范大学
	元素分析仪(Vario MAX)
	1305879S
	99.33

	2
	福建师范大学
	激光共聚焦显微镜
	1500550S
	98.81

	3
	福建师范大学
	稳态瞬态荧光光谱仪
	2020107727
	98.07

	4
	自然资源部第三海洋研究所
	稳定同位素质谱仪_Sercon
	TY2020000244
	97.62

	5
	福州大学
	场发射扫描电子显微镜
	20118712
	96.17

	6
	茂泰（福建）新材料科技有限公司
	热重分析仪
	A05-2010
	95.95

	7
	福建师范大学
	无液氦综合物性测试系统
	1805615S,2022103944
	94.98

	8
	福建师范大学
	高效液相色谱
	1408380S
	94.27

	9
	福建师范大学
	无液氦综合物性测量系统（14T）
	2022103945
	93.65

	10
	福建师范大学
	全自动调谐飞秒激光器
	1702544S
	93.33

	11
	福建师范大学
	双色红外激光成像仪
	1501216S
	93.31

	12
	福建省医学科学研究院
	全自动遗传分析仪
	A20090004
	92.43

	13
	福州海关技术中心
	波长色散X射线荧光光谱仪
	35A4120204000163
	92.17

	14
	福州海关技术中心
	X射线衍射仪
	35A4120202000010
	92.17

	15
	茂泰（福建）新材料科技有限公司
	差示扫描量热仪
	A06-2010
	91.83

	16
	福建理工大学
	土木材料动态性能测试系统
	20170001
	91.50

	17
	福建师范大学
	超高效液相色谱
	20088291
	91.40

	18
	华侨大学
	全自动固液吹扫捕集系统
	2019016851
	91.33

	19
	福州大学
	聚焦离子束扫描电子显微镜
	2104871S
	91.00

	20
	茂泰（福建）新材料科技有限公司
	红外光谱仪
	A04-2009
	90.61

	21
	福州大学
	液相色谱-四级杆飞行时间串联质谱仪
	20143456
	89.81

	22
	茂泰（福建）新材料科技有限公司
	旋转流变仪
	A16-2013
	89.49

	23
	福建师范大学
	核磁共振波谱仪
	2022101095
	89.36

	24
	福州海关技术中心
	X 射线荧光光谱仪
	200735PD0019
	89.33

	25
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	氨基酸自动分析仪
	中Y612
	88.73

	26
	集美大学
	激光共聚集显微镜
	0320225389
	88.67

	27
	福建理工大学
	应力应变数据采集系统（进口）
	20170730
	88.67

	28
	福建师范大学
	全自动激光共聚焦显微镜
	1702542S
	88.23

	29
	福建师范大学
	超高分辨率检测单元
	1702543S
	88.23

	30
	福建师范大学
	生物分子成像仪
	1806968S
	88.00

	31
	福建理工大学
	超临界微发泡控制系统
	S1902168
	87.83

	32
	福州大学
	透射电子显微镜系统
	20070540
	87.75

	33
	厦门理工学院
	场发射扫描透射电子显微镜
	16000820
	87.69

	34
	自然资源部第三海洋研究所
	稳定同位素比质谱仪Ⅱ
	YQ00000075
	87.67

	35
	福建师范大学
	多功能微孔板检测仪
	2021100695
	87.67

	36
	茂泰（福建）新材料科技有限公司
	动态力学分析仪
	A17-2013
	87.46

	37
	自然资源部第三海洋研究所
	α谱仪（ORTEC）
	YQ000000232
	87.42

	38
	福建医科大学
	倒置荧光显微镜
	20150909
	87.33

	39
	福建省妇幼保健院
	激光共聚焦显微镜
	0210-990190311
	87.30

	40
	福建师范大学
	年轮工作站
	1402273S
	87.00

	41
	福州海关技术中心
	液相色谱串联质谱联用仪
	201235PC0005
	86.84

	42
	福建师范大学
	高效液相色谱仪
	1704601S
	86.63

	43
	福建师范大学
	高精度水同位素分析仪
	2020001572
	86.00

	44
	厦门理工学院
	监测云数据轻量级点云展示平台
	19001858
	85.92

	45
	集美大学
	蛋白质分离纯化系统
	320190756
	85.48

	46
	福建师范大学
	超高效液相色谱仪
	1903580S
	85.20

	47
	福建师范大学
	气相色谱质谱联用仪
	1806971S
	85.19

	48
	华侨大学
	纳米压痕划痕仪
	2020011018
	85.07

	49
	福建师范大学
	纳米粒度和ZETA电位分析仪
	1804808S
	85.05

	50
	福建理工大学
	标准应力路径试验系统（进口）
	20142075
	84.67

	51
	福建医科大学
	透射式电子显微镜
	20182612
	84.45

	52
	福建师范大学
	数字切片扫描系统
	2022100079
	84.32

	53
	福建师范大学
	实时荧光定量PCR仪
	2020001048
	84.23

	54
	福建师范大学
	流式细胞仪
	1801551S
	83.45

	55
	厦门理工学院
	SLA光固化3D打印机
	16009955,16009956,17003708
	83.10

	56
	福州海关技术中心
	自动裂解-离子色谱联用仪
	201235PD0006
	83.10

	57
	福建理工大学
	非饱和土三轴试验系统（进口）
	20142073
	83.00

	58
	泉州师范学院
	核磁共振波谱仪
	20181970
	82.94

	59
	福建医科大学
	全自动微波处理仪
	20171382
	82.78

	60
	自然资源部第三海洋研究所
	高纯锗γ谱仪-4
	YQ000000231
	82.70

	61
	福州海关技术中心
	凝胶色谱仪
	200935PD0008
	82.60

	62
	华侨大学
	流变仪
	2019001230
	82.00

	63
	自然资源部第三海洋研究所
	低本底高纯锗γ能谱仪-4
	YQ00000080
	81.86

	64
	中国科学院福建省物质结构所
	扫描探针显微镜系统
	S2016XG0752
	81.67

	65
	厦门理工学院
	大构件FDM 3D打印机
	18005781
	81.59

	66
	自然资源部第三海洋研究所
	稳定同位素比质谱仪
	YQ00000004
	81.33

	67
	福建理工大学
	1000KN微机控制电液伺服万能试验机
	20171658
	81.25

	68
	厦门理工学院
	光固化3D打印机
	17006262
	81.24

	69
	厦门理工学院
	无人机机载雷达及气体检测系统
	18005362
	81.03

	70
	福建理工大学
	实时混合仿真测试系统(进口)
	20160643
	81.00

	71
	厦门理工学院
	自然灾害专家知识系统
	19001856
	80.78

	72
	自然资源部第三海洋研究所
	元素分析仪
	YQ00000056
	80.67

	73
	福建师范大学
	台式场发射扫描电子显微镜
	2021101648
	80.56

	74
	福州海关技术中心
	CS200 碳硫分析仪
	200335AKG008
	80.50

	75
	厦门理工学院
	三维激光扫描仪
	88240
	80.37

	76
	厦门理工学院
	三维激光扫描仪
	18005794
	80.37

	77
	福建师范大学
	高效液相色谱-质谱联用仪
	1603137S
	80.33

	78
	厦门理工学院
	实景三维项目全息展示系统
	20000121
	80.31

	79
	福建师范大学
	多功能酶标仪(H4)
	1404094S
	80.27

	80
	福建理工大学
	电液伺服压力试验机
	20121443
	80.25

	81
	厦门理工学院
	全站式影像扫描仪
	19001760
	79.99

	82
	厦门理工学院
	无局部放电压器成套设备
	104426
	79.89

	83
	自然资源部第三海洋研究所
	超高效液相色谱仪（集中）
	YQ00000073
	79.87

	84
	福建理工大学
	120T全电动微孔发泡注塑机
	S1902194
	79.33

	85
	福建省医学科学研究院
	荧光定量PCR扩增仪
	A20070031
	79.23

	86
	福建师范大学
	高速冷冻离心机
	2019019545
	79.20

	87
	福州海关技术中心
	气相色谱仪
	200935PD0035
	79.17

	88
	自然资源部第三海洋研究所
	离子色谱仪ICS1600
	YQ00000028
	79.03

	89
	厦门理工学院
	多功能水上智能测绘无人船
	19001745
	78.69

	90
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	石墨炉原子吸收光谱仪
	中Y506
	78.66

	91
	福建师范大学
	全自动凝胶色谱净化系统（GPC）
	2020104812
	78.42

	92
	福建省地质测试研究中心
	电感耦合等离子体质谱仪
	FJ-066
	78.23

	93
	福州海关技术中心
	气相色谱-质谱联用仪
	201635PD0007
	78.21

	94
	厦门理工学院
	3D创意产品与打印在线交易与服务系统
	17006320
	78.08

	95
	福建师范大学
	离子色谱仪
	1402267S
	77.93

	96
	福建师范大学
	稳定同位素气相质谱（THEROM Delta Vplus)
	1902011S
	77.36

	97
	福建理工大学
	大型多功能岩土工程模型试验系统
	S2100042
	77.17

	98
	自然资源部第三海洋研究所
	元素分析仪/总有机碳-气体稳定同位素比值质谱联用仪
	YQ00000096
	77.13

	99
	自然资源部第三海洋研究所
	四极杆飞行时间质谱仪G2 QTof
	YQ00000057
	77.09

	100
	福建理工大学
	场发射扫描电镜（进口）
	20161235
	77.08

	101
	福州海关技术中心
	气相-傅立叶变换显微红外光谱联用仪
	35A4120202000003
	76.67

	102
	自然资源部第三海洋研究所
	低本底高纯锗γ能谱仪-1
	YQ00000013
	76.36

	103
	福建省地质测试研究中心
	离子色谱仪
	FJ-217
	75.84

	104
	福建师范大学
	粉末X射线衍射仪
	1504275S
	75.37

	105
	福建理工大学
	500T液压二板式微孔发泡注塑机
	S1902193
	75.00

	106
	福建师范大学
	大视野立体变倍荧光显微镜
	1701451S
	75.00

	107
	自然资源部第三海洋研究所
	井型高纯锗γ谱仪-2
	YQ000000225
	74.89

	108
	福建理工大学
	FLD测定在线离线应变场测量仪
	S1902329
	74.88

	109
	福建师范大学
	傅里叶变换红外光谱
	1804813S
	74.76

	110
	三六一度（中国）有限公司
	织物勾丝仪
	12848
	74.58

	111
	福建省地质测试研究中心
	X-射线荧光光谱仪
	FJ-218
	74.40

	112
	福建师范大学
	气相色谱质谱联用仪
	1402281S
	74.28

	113
	福建师范大学
	原子荧光形态分析仪
	1803440S
	74.13

	114
	福建师范大学
	X-射线粉末衍射仪
	1601365S
	73.90

	115
	福建师范大学
	LED综合测试系统
	20124950
	73.83

	116
	福州海关技术中心
	电感耦合等离子-质谱仪
	35A4120194001520
	73.70

	117
	中国机械总院集团海西(福建)分院有限公司
	6000w激光切割机
	0000000061
	73.67

	118
	福建师范大学
	外量子效率测试系统
	2020107726
	73.63

	119
	福建师范大学
	红外双色激光成像系统
	1402582S
	73.63

	120
	福建医科大学
	超薄切片机
	20171385
	73.46

	121
	福州大学
	同步热分析仪
	20051493
	73.05

	122
	三六一度（中国）有限公司
	日晒牢度试验机
	12799
	72.98

	123
	福建医科大学
	激光扫描共聚焦显微镜
	20171355
	72.91

	124
	自然资源部第三海洋研究所
	气相色谱质谱联用仪
	YQ00000046
	72.86

	125
	福建省地质测试研究中心
	电感耦合等离子体质谱仪
	FJ-287
	72.74

	126
	福建医科大学
	倒置荧光显微镜
	20181585
	72.65

	127
	福建理工大学
	机械雕刻机
	20190615
	72.54

	128
	厦门理工学院
	逻辑分析仪
	18003241
	72.13

	129
	福建师范大学
	实时荧光定量PCR仪（96 Touch）
	2020001575
	71.92

	130
	福建师范大学
	扫描电子显微镜（含能谱仪）
	1804980S/1804981S
	71.67

— 12 —
— 12 —